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ATA DA REUNIÃO DE ÁREA 

 
 

 
 

 

PRESENÇAS 

 
PRESENÇAS 

Nº NOME ENCARGO Nº NOME ENCARGO 

01 Luciano Reis Coordenador 15 Fernando  

02 Rose RSA 16 Fred RSG Suplente  

03 Jean Tesoureiro 17 Orlando RSG do Grupo Boca do Rio 

04 Marlon Coordenador Materiais 18 Felice Membro Interessado 

05 Franklin Coordenador IP 19 Eulalia Membro Interessado 

06 João Colt Coordenador Longo Alcance 20 Hudson Membro Interessado 

07 Ricardo Coordenador de Linha de Ajuda 21 Júlio RSG Suplente do Grupo Nova Era 

08 Alexandre Representante do Grupo Bonfim 22 Bruno Membro Interessado 

09 Leo Recife RSG do Grupo Recuperação 23 Alex Servidor Grupo Graça Virtual 

10 Emanuella Membro Interessada 24 Alexandre Represente do Grupo Bonfim com Voz e Voto 

11 Leo Nery Coordenador do XXII Encompassos 25 Sandro Grupo Periperi 

12 Michel RSG do Grupo Penha    

13 Manfrine Sabedoria e Paz    

14 Luana Amanhecer Espiritualidade    

 
CHAMADA DOS GRUPOS 

 
 GRUPOS SERVIDOR 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIOS    

01 Grupo Acolhimento        

02 Grupo Boa Viagem     

03 Grupo Boca do Rio Orlando   S    

04 Grupo Brotas        

05 Grupo Bonfim Alexandre   N    

06 Grupo Campo Santo         

07 Grupo Esperança        

08 Grupo Graça Alex   S    

09 Grupo Gratidão     

10 Grupo Imbuí Fred       

11 Grupo Lapa        

12 Grupo Liberdade        

13 Grupo Milagres        

14 Grupo Ondina        

15 Grupo Pelourinho        

16 Grupo Penha Michel   S    

17 Grupo Periperi Sidney   S    

18 Grupo Rio Vermelho     

19 Grupo Stiep      SIGLAS (LEGENDA) 

21 Grupo Tamo Junto      P Presente 

22 Sabedoria e Paz Manfrine   S  A Ausente 

23 Novo Horizonte Moises   S  AT Atraso 

24 Camaçari      N Não 

25 Só por Hoje        

    

26 Grupo Quarentena        

27 Grupo Recuperação Leo   S    

28 Grupo Novo Amanhecer Espiritualidade Luana   S    

29 Grupo Nova Era     S    

 

CHAMADA DOS SERVIDORES 
 

SERVIDORES 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIO 

• Coordenador Luciano Reis S  S 

• Vice Coordenador     

• R.S.A Rose S  S 

• Secretário     

• Tesoureiro Jean S  S 

• H.I. Leticia N  S 

01. Oração (Serenidade e Serviço) 08. Relatório dos servidores; 

02. Apresentação 09. Eleição de Encargos; 

03. Leitura das 12º tradições e 12º conceitos; 10. Moções; 

04. Leitura do 06º Conceito na íntegra; 11. XXII Encompassos 

05. Aprovação da ata anterior; 12. Relatório dos grupos; 

06. Chamada dos servidores e grupos; 13. Oração de encerramento; 

07. (Des) assentamento de grupos;  
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• I.P Franklin S  S 
• Linha de Ajuda Ricardo S  N 

• Longo Alcance João Colt S  S 

• Materiais Marlon S  S 

• Eventos     

 

 

OBSERVAÇÕES INICIAIS 
 

• Reunião iniciada: às 09:15; 

• Ficou decidido que as moções deveriam ser apresentadas até às 10:30hrs; 

• Foi feito a leitura do 6º conceito na integra. 
 

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR 
 

Aprovada 

 

INFORMAÇÕES ADCIONAIS 
 

 

 

 

(DES) ASSENTAMENTO DE GRUPOS 
 

 

Grupo FLORES DE N.A pediu assentamento no CSABase e foi aprovado. 
 

 

RELATÓRIO DOS SERVIDORES 

 
✓ COORDENADOR 

 

Me chamo Luciano Reis, sou um adicto, e estou limpo a 5 anos, 11 meses e 12 dias. e continuo voltando. Servindo como Coordenador 

de área deste CSA. Durante o período compreendido entre 05 de setembro a 08 de novembro 2023 realizamos as atividades a seguir: 

Participando também ativamente do GT de criação da associação, servindo também com tesoureiro do XXII Encompassos o qual foi 

realizado no final de semana passada o evento foi finalizado de uma forma espiritual e de muito sucesso, servindo também como 

Coordenador do GT de revisão do Guia de procedimento do CSABase, o qual já tivemos 03 reuniões e evoluímos nas correções e 

alterações do novo guia, porém atualmente encontra-se de stand by, participando também ativamente do subcomitê de HI, onde participei 

do painel numa clínica em Camaçari no dia 06/07/2023 e outro painel na clínica Fênix. 

Participando também como Tesoureiro da III Convenção Baiana e tesoureiro do Grupo Só por Hoje. 

Mantive ativo nos grupos de WhatsApp para o propósito do 8º conceito, tirando dúvidas, trocando experiências com os demais servidores. 

No mais, agradeço a oportunidade de servir em espírito de irmandade. 
 

 

Luciano Reis 

Coordenador CSABase  

(71) 99705-0599 

 
✓ TESOUREIRO 

 

Todos os Pagamentos estão em dia. 

 
Jean França 

Tesoureiro 

(71) 99333-4965 

 
✓ SECRETÁRIO (VAGO) 

 

✓ RSA 
 

Bom dia a todos Rose adicta limpa hoje há 19 anos 5 meses e 12 dias servindo ao CSABase como RSA. 

Nesse período fiz alguns painéis de H&I, na Instituição Viver a Vida em Camaçari.  

Servir no Encompassos do CSABase que aconteceu no final de semana passado e foi um evento maravilhoso tudo ocorreu dentro do 

esperado.  

Fizemos um IP na rádio de Valença o painel durou 1 hora e 30 minutos foi dinâmico, foi passado o vídeo falando da irmandade depois 

partilhas e por último perguntas e respostas. 

No dia 26/09 aconteceu a reunião de prestação de contas do Fórum Unificado de serviço da Região Brasil e Nordeste. O tesoureiro falou 

do orçamento flutuante e prestou contas das despesas com viagens dos 7 servidores da mesa o total de gasto com esse evento foi de 

quase R$14.000,00 sendo que o superavit deu R$18.000,00 com as despesas acima citadas o retorno para a Região foi de R$4.000,00. 
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A ata dessa reunião não ficou pronta pedir hoje ao secretário e ele disse que ainda não tinha feito, me sentir constrangida com a postura 

da mesa quando foi feito questionamentos sobre as despesas eu e outra Rsa tivemos a palavra cortada mas no final foi colocado que 

nós grupos aprovamos o planejamento orçamentário. 

Fica aqui minha reparação aos grupos por eu não ter visto essa previsão de gastos com viagens de servidores. 

Gostaria de sugerir aos grupos que levássemos a Região uma moção limitando o custeio de membros da mesa a 2 nos eventos de nível 

Nacional; e 4 servidores nos eventos promovidos pela Região desde que exerçam encargos no referido evento. 

Em maio do ano que vem vai acontecer a CNS (Convenção Nacional de Serviço) nos dias 02,03,04 e 05 de maio no Mato Grosso e no 

final do mês de maio nos dias 24,25 e 26 de maio a Reunião Ordinária letiva em Roraima. 
 

 

Rose Lasserre 
RSA 

(71) 99935-0860 

 

✓ SUBCOMITE DE HI 

 
Foram realizados Painéis na Clínica Mista Fênix/Bahia, Lauro de Freitas, na Instituição Crisálida, em Monte Gordo, Camaçari, 

instituição masculina, na Instituição Mista Recomeçando Juntos, em Camaçari, painéis virtuais na Vila Serena, Lauro de 

Freitas.  

 

Foi realizada uma Oficina Híbrida Mista de HI e IP no grupo Bonfim. 

 

O Subcomitê de HI e IP está agendando com algumas instituições para realização de painéis de IP e HI, para futura realização 

de painéis de HI: Lar Pérolas de Cristo, Vale Viver, Clínica SOS Sobriedade, Caminhar Comunidade Terapêutica.  

 

Em contato com o Serviço Social da Instituição Psiquiátrica Bom Viver para retomada dos painéis bem como o Projeto 

Levanta-te e Anda. 

 

 
Leticia Viana 

Coordenadora de HI 

(71) 99904-9698 

 

✓ SUBCOMITE DE IP 
 

RELATÓRIO DA COORDENAÇÃO DE IP (INFORMAÇÃO AO PÚBLICO) — PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 03/09/2023 A 12/11/2023 

 

O meu nome é Franklin, um adicto em recuperação e somente pelo amor de Deus continuo voltando limpo há 09 anos 01 mês e 04 

dias; estou servindo como coordenador de IP (INFORMAÇÃO AO PÚBLICO) do CSA BASE sendo eleito no dia 13 de novembro de 

2022 aprovado pela mesa, membros interessados e/ou membros que representaram os seus grupos que estão assentados neste 

Comitê. Temos também o nosso Secretário do SUB COMITÊ DE IP DO CSA BASE Alexandre de Almeida Campos responsável pela 

Informação ao Público através das redes sociais. 

 

Dentre o período do dia 03/09/2023 a 12/11/2023 foram feitas ações de IP — ARENA FONTE NOVA em 05 jogos, foram eles: 

● Bahia x Santos, data: 18/09/2023 

● Bahia x Internacional, data: 18/10/2023, 

● Bahia x Fortaleza, data: 21/10/2023 – Gastos com transporte no valor de R$ 9,80, conforme recibo anexo na página 

posterior; 

● Bahia x Fluminense, data: 31/10/2023 

● Bahia x Cuiabá, data 09/11/2023 

 

✔ Ação de IP FEIRA DE SANTANA na data do dia 21/10/2023 com entregas de panfletos e colagem de cartazes; 

✔ Ação de IP em uma live que fica em Valença-Bahia no dia 16/10/2023 às 20 horas. 

 

 

  Ação de IP VIRTUAL – REDES SOCIAIS  

 

Foram feitas várias postagens, no Instagram de formas semanais, atraindo seguidores, houve um ingresso, qual o membro tomou 

conhecimento através da internet. Segue nossas imagens abaixo com o relatório. 

 

RELATÓRIO BIMESTRAL 

 

Obs.: Existia um saldo nas mãos do coordenador de IP do CSA BASE no valor R$ 1.036,20 referente ao período anterior, entretanto 

abatendo o valor de despesas das ações de IP compreendida no período acima citado e que virão em arquivos separados (pdf), o 
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saldo atual é de R$ 760,00. 

 

Atenciosamente, 

 

Secretário do subcomitê de IP CSABase 
Alexandre de almeida campos 

 

Franklin Andrade 

Coordenador de IP 

(71) 98612-3316 

 
✓ SUBCOMITÊ DE LINHA DE AJUDA 

 

Não apresentou 

 
Ricardo Lasserre 

Coordenador de Linha de Ajuda 

(71) 99254-9696 

 

✓ SUBCOMITÊ DE MATERIAIS 

 

No último bimestre, houve um fornecimento de materiais significativo para o interior (Vitória da Conquista) e algumas vendas no 

Encompassos (que não está entrando, ainda, nessa prestação de contas). 

Não houve alteração nos valores de materiais ou demais eventos a relatar. 

 
Dados no “Anexo II – Matérias” 

 
Marlon Xavier 

Coordenador de Materiais 

(71) 99963-9499 

 

✓ SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE  
 

VISITA A PARÓQUIA DA GRUPO GRAÇA 
 

Houve uma reunião com o Padre da Paróquia, onde o  mesmo solicitou uma carta com as informações devidas, a carta foi enviada, 

aguardando agora o  retorno da Paróquia. 
 

 

João Colt, Carlão, Sérgio 

 

OFICINA DE LONGO ALCANCE 
 

PRESENÇA: 19 

PERGUNTAS: 10 

 

Visão do longo alcançe 
 Estudo do quarto conceito 
 09 perguntas e interaçãoes e respostas 

Conversa e pedido de ajuda, assuntos relacionados ao serviço e funcionamento do          Grupo  estamos    juntos . Remanso - Ba. 
 

Solicitação do Grupo Sabedoria e paz, FSA/Ba, para data, 20/09/23 ás 19:00 h, a presença do Subcomitê de Longo Alcance  

 

PAINEL DE LONGO ALCANCE, GRUPO SABEDORIA E PAZ (FEIRA DE SANTANA) 
 

PRESENÇAS: 9 

 
Assuntos: 

 

- Serviço e Funções dos Encargos 

- Eleição de Encargos vagos 

 

ELEIÇÃO DE ENCARGOS 

 

Fernando M. – Secretário de quarta-feira 

Rui – Tesouteiro 

 

Servidores Presentes: 

 

Carlão, Fábio, João Colt, Manfrine, Jackson, Fernando, Rui, Márcio e Torres 

 

PAINEL DE LONGO ALCANCE, GRUPO PERIPERI 
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PRESENÇAS: 25 

 

ASSUNTOS: Serviço do Grupo 

 

Servidores Presentes: 

 

Sérgio L., Rose, Moises e João Colt 

 

João C. 

Coordenador Longo Alcance 

(71) 98835-3763 

 

✓ VICE COORDENADOR (Vago) 

✓ SUBCOMITÊ DE EVENTOS (Vago) 
 

MOÇÕES PENDENTES 
 

Nenhuma 
 

NOVAS MOÇÕES 
 

Proponente: RSA 

Texto da Moção: Estender por mais um ano o encargo de RSA, extensão de 02 para 3 anos os termos da mesa. 

Endosso: Grupo Campo Santo 

Moção Aprovada 

 
Proponente: Grupo Bonfim 

Texto da Moção: Fazer um flyer dupla face estilo vetox com informação ao público, para ficar na praça do Bonfim. 
Endosso: Grupo Campo Santo 

Moção Aprovada 

 

RELATÓRIO DOS GRUPOS 

 
 

 DADOS SOBRE AS REUNIÕES ENTRADAS SAÍDAS SALDO 

RELATÓRIOS GRUPOS 
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GRUPOS FISICOS 

1. Acolhimento               

2. Boa Viagem  

3. Boca do Rio 9 164 18 00 00 08 R$ 459,51 R$ 51,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 100,00 R$ 294,80 R$ 0,00 

4. Bonfim               

5. Brotas               

6. Campo Santo 22 796 36,18 10 03 01 R$ 495,81 R$ 22,53 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 451,44 R$ 219,99 

7. Esperança               

8. Graça 19 589 28 02 01 01 R$ 602,00 R$ 142,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$25,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 460,00 

9. Gratidão  

10. Imbuí               

11. Lapa               

12. Liberdade               

13. Milagres               

14. Ondina               

15. Pelourinho               

16. Penha 20 183 9,15 18 03 04 R$ 272,65 R$ 13,63 R$ 500,00 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 150,00 R$ 167,07 R$ 143,76 

17. Periperi 10 78 7 04 0 02 R$ 322,47 R$ R$ 32,24 R$ 0,00 R$ 95,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 332,85 R$ 84,67 

18. Rio Vermelho  

19. Stiep               

20. Vitória  

21. Tamo Junto               

22. Sabedoria e Paz 35 532 15,2 07 05 05 R$ 422,50 R$ 12,00 R$ 0,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 353,00 R$ 59,50 

23. Novo Horizonte 09 56 06 02 00 01 R$ 98,59 R$ 10,95 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 38,45 R$ 137,04 

24. Camaçari               

25. Só por Hoje               

GRUPOS ONLINE 

26. Quarentena               

27. Recuperação 48 990 20,6 16 05 05 R$ 256,67 R$ 5,34 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 260,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

28. Novo Era 49 2192 45 11 11 9 R$ 729,80 R$ 14,87 R$ 0,00 R$ 94,98 R$ 200,00  R$ 781,76 R$ 49,83 
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Grupo Abertos: 18 

Grupo Fechados: 05 

Grupo ON LINE: 04 

Total de Grupo: 26 

 

 

 

 
ELEIÇÕES DE ENCARGOS – VIRADA DE MESA 

 

Não houve 
 

ANEXO I – Tesouraria 
 

Data Histórico ENTRADA SAÍDA Saldo 

05/09 Rem Basica 2,93   7.695,23 

05/09 Cred Juros  10,12   7.705,35 

05/09 Venda de literatura para membro 113,00   7.818,35 

05/09 Venda de material para o Grupo Só Por Hoje 181,10   7.999,45 

06/09 Rem Basica 0,35   7.999,80 

06/09 Cred Juros  0,96   8.000,76 

07/09 Rem Basica 1,62   8.002,38 

07/09 Cred Juros  3,94   8.006,32 

08/09 Rem Basica 1,53   8.007,85 

08/09 Cred Juros  4,27   8.012,12 

09/09 Rem Basica 0,13   8.012,25 

09/09 Cred Juros  0,37   8.012,62 

10/09 Rem Basica 1,56   8.014,18 

10/09 Cred Juros  5,43   8.019,61 

11/09 Rem Basica 0,29   8.019,90 

11/09 Cred Juros  1,21   8.021,11 

12/09 Rem Basica 0,42   8.021,53 

12/09 Cred Juros  1,77   8.023,30 

12/09 Repasse Grupo Virtual Novo Amanhecer Espiritualidade 100,00   8.123,30 

13/09 Rem Basica 0,29   8.123,59 

13/09 Cred Juros  1,01   8.124,60 

13/09 Compra de material para o CSABASE   1.392,78 6.731,82 

13/09 Painel de H&I   55,00 6.676,82 

14/09 Rem Basica 0,49   6.677,31 

14/09 Cred Juros  1,36   6.678,67 

14/09 Pagamento da 1ª parcela da contadora da Associação.   250,00 6.428,67 

15/09 Rem Basica 0,12   6.428,79 

15/09 Cred Juros  0,35   6.429,14 

15/09 Repasse do Grupo Campo Santo 50,00   6.479,14 

16/09 Rem Basica 0,08   6.479,22 

16/09 Cred Juros  0,23   6.479,45 

17/09 Rem Basica 0,99   6.480,44 

17/09 Cred Juros  3,47   6.483,91 

18/09 Rem Basica 0,26   6.484,17 

18/09 Cred Juros  1,10   6.485,27 

19/09 Rem Basica 0,08   6.485,35 

19/09 Cred Juros  0,34   6.485,69 

19/09 Repasse do Grupo Virtual Novo Amanhecer Esperitualidade 100,00   6.585,69 

19/09 Repasse para o LA   150,00 6.435,69 

21/09 *** 100,00   6.535,69 

21/09 Vendas de duas camisas do IP 70,00   6.605,69 

21/09 Quitação da dívida do Grupo Penha com materias 100,00   6.705,69 

25/09 Venda de material para o Grupo Periperi 95,00   6.800,69 

25/09 *** 70,00   6.870,69 

26/09 Venda de material para membro 200,00   7.070,69 

29.Novo Amanhecer Espiritualidade 94 2045 28 02 02 07 R$ 512,02 R$ 09,18 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 432,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 
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26/09 Venda de material para membros 90,00   7.160,69 

27/09 Repasse para o LA   50,00 7.110,69 

29/09 Repasse Grupo Virtual Novo Amanhecer Espiritualidade 100,00   7.210,69 

29/09 Pago 2ª parcela da dídida de material do Grupo Stiep 50,00   7.260,69 

02/10 Repasse do Grupo Nova Era On line de Narcóticos Anônimos 100,00   7.360,69 

02/10 Venda de livro para membro 90,00   7.450,69 

02/10 Venda de fichas para o Grupo Milagres 95,00   7.545,69 

02/10 Venda de Fichas para o Grupo Ondina 50,00   7.595,69 

02/10 Venda de 01 medalhão. 45,00   7.640,69 

02/10 Repasse do Grupo Recuperação de NA BA 100,00   7.740,69 

03/10 Compra de fichas pelo Grupo Esperança 50,00   7.790,69 

03/10 Rem Basica 0,05   7.790,74 

03/10 Cred Juros  0,23   7.790,97 

03/10 Compra de Material pelo Grupo Vilas 48,00   7.838,97 

04/10 Rem Basica 0,68   7.839,65 

04/10 Cred Juros  2,38   7.842,03 

04/10 Repasse do Grupo QuarenteNA 200,00   8.042,03 

05/10 Rem Basica 3,25   8.045,28 

05/10 Cred Juros  11,65   8.056,93 

06/10 Rem Basica 0,26   8.057,19 

06/10 Cred Juros  0,97   8.058,16 

06/10 Compra de 01 SPH e 01 texto básico por membro 68,00   8.126,16 

07/10 Rem Basica 1,05   8.127,21 

07/10 Cred Juros  3,96   8.131,17 

08/10 Rem Basica 1,14   8.132,31 

08/10 Cred Juros  4,29   8.136,60 

09/10 *** 42,76   8.179,36 

09/10 Rem Basica 0,08   8.179,44 

09/10 Cred Juros  0,37   8.179,81 

09/10 Compra de 6 fichas Grupo Boca do Rio 30,00   8.209,81 

09/10 Compra de material para o CSABASE   921,49 7.288,32 

09/10 Pagamento do zoom   83,27 7.205,05 

10/10 Rem Basica 0,71   7.205,76 

10/10 Cred Juros  2,73   7.208,49 

11/10 Pagamento do LA   60,00 7.148,49 

13/10 Compra de medalhão por membro 45,00   7.193,49 

13/10 Compra de Guia de Passos por Membro 45,00   7.238,49 

13/10 Compra de fichas pelo Grupo Penha 80,00   7.318,49 

13/10 *** 45,00   7.363,49 

14/10 Rem Basica 0,03   7.363,52 

14/10 Cred Juros  0,12   7.363,64 

15/10 Rem Basica 0,11   7.363,75 

15/10 Cred Juros  0,60   7.364,35 

16/10 Rem Basica 0,03   7.364,38 

16/10 Cred Juros  0,23   7.364,61 

17/10 Rem Basica 0,64   7.240,49 

17/10 Cred Juros  3,49   7.243,98 

18/10 Rem Basica 0,27   7.244,25 

18/10 Cred Juros  1,10   7.245,35 

19/10 Rem Basica 0,02   7.245,37 

19/10 Cred Juros  0,10   7.245,47 

20/10 Painel de H&I   120,00 7.125,47 

21/10 Rem Basica 0,31   7.125,78 

21/10 Cred Juros  1,35   7.127,13 

23/10 Quitação da compra de material pelo Grupo Camaçari 150,00   7.277,13 

23/10 Devolução do Painel de H&I 10,00   7.287,13 

23/10 Compra de fichas Grupo Ondina 95,00   7.382,13 

25/10 Rem Basica 0,18   7.382,31 

25/10 Cred Juros  0,83   7.383,14 

26/10 Rem Basica 0,26   7.383,40 

26/10 Cred Juros  1,20   7.384,60 
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26/10 *** 80,15   7.464,75 

26/10 Compra de material Grupo Lauro de freitas 112,30   7.577,05 

26/10 Compra de Material Grupo Vilas 75,50   7.652,55 

26/10 Compra de material Grupo Vitoria da Conquista 1.025,00   8.677,55 

27/10 Compra de material Grupo Stela 25,00   8.702,55 

30/10 Repasse do Grupo QuarenteNA 100,00   8.802,55 

30/10 7ª tradição 25,00   8.827,55 

30/10 Repasse do Grupo Campo Santo 50,00   8.877,55 

30/10 Venda de 01 Só por Hoje 45,00   8.922,55 

30/10 Restituição para o Grupo em Vitoria da conquista, faltou 01 texto básico   23,00 8.899,55 

30/10 Venda de material para o Grupo Brotas 95,00   8.994,55 

31/10 1ª Parcela paga ao Material adquirido pelo Grupo Camaçari 80,00   9.074,55 

01/11 Rem Básica 0,16   9.074,71 

01/11 Cred Juros  0,75   9.075,46 

01/11 Repasse do Grupo Nova Era On line de Narcóticos Anônimos 100,00   9.175,46 

01/11 Venda de 01 medalhão para membro 45,00   9.220,46 

01/11 Repasse do Grupo Recuperação de NA BA 100,00   9.320,46 

01/11 Compra de material para o CSA Base    1.862,46 7.458,00 

02/11 Rem Basica 0,73   7.458,73 

02/11 Cred Juros  2,65   7.461,38 

03/11 Rem Basica 0,10   7.461,48 

03/11 Cred Juros  0,47   7.461,95 

03/11 Venda de 01 livro para membro 45,00   7.506,95 

04/11 Rem Basica 0,71   7.507,66 

04/11 Cred Juros  3,39   7.511,05 

05/11 Rem Basica 1,97   7.513,02 

05/11 Cred Juros  11,72   7.524,74 

06/11 Rem Basica 0,14   7.524,88 

06/11 Cred Juros  1,32   7.526,20 

06/11 Venda de 01 livro para o grupo Campo Santo 45,00   7.571,20 

